ＪＣ　ＨＯＴ・ＭＡＩＬ　Ｖｏｌ. ５１

２０１３年１０月２１日

社団法人　　札幌青年会議所

発信者　専務理事　奥山　倫行

専務理事確認日　１０月２１日

２０１３年１０月２１日

メンバー各位
２０１３年度社団法人札幌青年会議所
地域創造室　地域のたから創造委員会
副理事長　　佐藤　光展　　　　室長　　津田　直人
委員長　　赤地　勇己

公益社団法人日本青年会議所　北海道地区協議会　後援
市民参加型　講演＆シンポジウム
「他人事ではすまされない憲法改正」
開催のご案内
  謹啓  秋冷の候、メンバーの皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　さて、公益社団法人日本青年会議所第６２代会頭小畑宏介君が代表発起人を務め、公益社団法人日本青年会議所北海道地区協議会が後援する日本会議北海道本部主催の「市民参加型講演＆シンポジウム　他人事ではすまされない憲法改正」が下記のとおり開催されます。

本講演及びシンポジウムは、既に具体的に公表している三者（日本会議、自由民主党及び公益社団法人日本青年会議所）の改憲草案を俎上にのせ３つを比較対照することにより、改憲論議を深め、わが国の国柄や現実とかけ離れた現行憲法の欠陥を浮き彫りにする画期的な取り組みでございます。また、今回はＪＣ日本国憲法草案担当者の公益社団法人日本青年会議所２０１２年度自主憲法制定委員会副委員長大宮隆志君（公益社団法人名古屋青年会議所）が、草案説明のため講師及びパネリストとして出演いたします。

　つきましては、来たるべき憲法改正への意識喚起につなげるべく、時節柄ご多用のことと存じますが万障繰り合わせのうえ多数のメンバーの皆様のご出席を賜りたく、会議体・各委員会の出席者を１０月２８日（月）までにとりまとめいただき、添付のとりまとめ表を作成の上、下記返信先までメールにてご返信下さいますようお願い申し上げます。

謹白

 記

　【日　　時】　２０１３年１１月３日（日）
　　　　　　　　　　　　１２：００　開場
　　１３：００　開会
　　１６：３０　閉会
   【開催場所】  ロイトン札幌　大ホール

                札幌市中央区北１条西１１丁目

　　　　　　　　０１１－２７１－２７１１

　【内　　容】
第一部      基調講演「今なぜ『憲法改正』なのか！」

～文化の日に、改めて“日本の在り方”を考える～

講師：田久保　忠衛　先生

改憲草案説明　講師：中谷　元　先生

改憲草案説明　講師：大宮　隆志　君

第二部      シンポジウム

パネリスト：田久保　忠衛　先生

   中谷　元　先生

 　　　　　　　　　　　　　　大宮　隆志　君

コーディネーター：西　　修　先生

　【入 場 料】

１、０００円（全席自由）

 【返信先】

２０１３年度 （社）札幌青年会議所

     地域のたから創造委員会　幹事　菊地　輝仙

     携帯電話　０９０－９７５３－３４２６

     Ｅ－ＭＡＩＬ：glanz_k@hotmail.com